
    

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
                       «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

                         ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

                                               Кабардино-Балкарской Республики 
 
Адрес: г.Чегем, ул. Баксанское шоссе, 26                                            Тел./факс (86630) 4-10-77, e-mail: uochegem@yandex.ru 

Приказ 

 

17.03.2023г.                                                                                                           № 42 

 

Об итогах муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства «Учитель года России- 2023» 

 

 На основании приказа МКУ «Управление образования местной 

администрации Чегемского муниципального района» от 23.01.2023г. № 05, в 

целях развития творческой деятельности педагогических работников, 

поддержки новых технологий в организации образовательного процесса, 

роста профессионального мастерства и повышения социальной значимости и 

профессионального престижа педагогов Чегемского муниципального района   

проведен муниципальный этап конкурса  профессионального мастерства 

«Учитель Года России» (далее – Конкурс). 

 

На основании протокола заседания оргкомитета с правами жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

 1. Определить победителем Конкурса Шерметову Марияну Хусеновну, 

учителя математики и информатики МКОУ «СОШ №2 им.Х.М.Шогенова» 

г.п.Чегем. 
 

 2. Определить лауреатами Конкурса: 

 -  Азикову Марину Ауладиновну, учителя математики и информатики 

МКОУ «СОШ №3»  с.п.Чегем Второй; 

          -  Дугулубгову Фатимат Султановну, учителя математики МКОУ «СОШ  

№5» г.п.Чегем; 

-  Жемухову Марину Борисовну, учителя английского языка  МКОУ 

«СОШ  им.А.Ю.Байсултанова» с.п. Яникой; 

-  Кафоеву Алесю Муссовну, учителя начальных классов МКОУ «СОШ 

№2»  с.п.Чегем Второй; 

- Тхазаплижева Арсена Хасанбиевича, учителя русского языка и 

литературы и ОБЖ МКОУ «СОШ №1 им.Н.Т.Канукоева» с.п.Лечинкай; 

- Ульбашеву Ферюзу Зафировну, учителя английского языка  МКОУ 

«СОШ» с.п.Нижний Чегем; 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ 

И ШЭДЖЭМ КУЕЙМ 

И АДМИНИСТРАЦЭМ Щ1ЭНЫГЪЭ 

1УЭХУХЭМК1Э МУНИЦИПАЛЬНЭ 

К1ЭЗОНЭ 1УЭХУЩ1АП1Э 

 

    КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ 

МУНИЦИПАЛ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

«ЧЕГЕМ РАЙОННУ ЖЕР ЖЕРЛИ 

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ ИЛМУ БИЛИМ   

БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ»  



    

- Шерметова Астемира Хусеновича, учителя физики МКОУ СОШ №4 

г.п.Чегем  

 

          2. Наградить: 

 - участников муниципального этапа конкурса дипломами участников 

муниципального  этапа конкурса; 

 - лауреатов конкурса дипломами лауреатов муниципального этапа 

конкурса и памятными подарками с логотипом конкурса; 

 - победителя конкурса дипломом победителя муниципального  этапа 

конкурса и ценным подарком. 

 
 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

Заместитель главы местной администрации  

Чегемского муниципального района- 

начальник УО                                                                              Арипшева Ж.К. 
 

 

А.Борсова    

88663041169 

 

 



    

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
                       «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

                         ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

                                               Кабардино-Балкарской Республики 
 

Адрес: г.Чегем, ул. Баксанское шоссе, 26                                            Тел./факс (86630) 4-10-77, e-mail: uochegem@yandex.ru 

 

Приказ 

20.04.2023 г.                                                                                              № 71 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю 

детям» в 2023 году 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования  местной 

администрации Чегемского муниципального района» № 52 от 29 марта 2023 года 

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю 

детям» (далее - Конкурс), в котором приняли участие 14 педагогов 

дополнительного образования.  

На основании вышеизложенного, в соответствии с Положением о 

Конкурсе, протоколами заседания оргкомитета с правами жюри приказываю: 

 1.Определить призовые места педагогам дополнительного образования по 

номинациям: 

 
  

1.1. «Педагог дополнительного образования по технической 

направленности» 

1 место – Кишеву М. А., педагогу дополнительного образования МКОУ 

СОШ №2 с.п. Чегем Второй; 

2 место – Девееву Р.С., педагогу дополнительного образования МКОУ 

СОШ с.п. Яникой; 

3 место – Кучменову М. А.,  педагогу дополнительного образования 

МКОУ СОШ №1 с.п. Шалушка. 

Лауреаты - Луева Ж.М., педагог  дополнительного образования МКОУ ДО 

«ЦРРДС Звездный» с.п. Звездный,  Жамбаева Н.Ю., педагог  дополнительного 

образования МКОУ СОШ №1 с.п. Чегем Второй. 

1.2.   «Педагог дополнительного образования по художественной 

направленности» 

1 место – Кардановой О.В., педагогу дополнительного образования МКОУ 

СОШ №3 с.п. Чегем Второй; 

2 место – Умыховой З.З.., педагогу дополнительного образования МКУ ДО 

«Дом детского творчества» г.п. Чегем; 

3 место – Гучевой  Ф.В..,  педагогу дополнительного образования МКОУ 

СОШ №1 г.п. Чегем. 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ 

И ШЭДЖЭМ КУЕЙМ 

И АДМИНИСТРАЦЭМ Щ1ЭНЫГЪЭ 

1УЭХУХЭМК1Э МУНИЦИПАЛЬНЭ 

К1ЭЗОНЭ 1УЭХУЩ1АП1Э 

 

    КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ 

МУНИЦИПАЛ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

«ЧЕГЕМ РАЙОННУ ЖЕР ЖЕРЛИ 

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ ИЛМУ БИЛИМ   

БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ»  



    

Лауреаты – Соблирова Д.Г., педагог дополнительного образования МКОУ 

СОШ №1 с.п. Нартан,  Малофеева Р.Б., педагог  дополнительного образования 

МКОУ СОШ №2 с.п. Шалушка. 

 

1.3.  «Педагог дополнительного образования по физкультурно- 

спортивной направленности» 

1 место – не определять; 

2 место – Плоеву Р.А., педагогу дополнительного образования МКОУ 

СОШ №2  г.п. Чегем. 

1.4.  «Педагог дополнительного образования по физкультурно- 

спортивной направленности» 

1 место – Луевой М.М.., педагогу дополнительного образования МКОУ 

СОШ №5 г.п. Чегем;  

2. Наградить победителей и призеров  Дипломами МКУ «Управления 

образования местной администрации Чегемского муниципального района ». 

3. Руководителям МКОУ СОШ №5 г.п.Чегем (Бекулова М.Н) МКОУ СОШ 

№3 с.п.Чегем Второй (Карамизов Х.М.), МКОУ СОШ №2 с.п.Чегем Второй 

(Дышеков А.Л.)  обеспечить участие победителей в республиканском этапе 

Конкурса. 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Заместитель главы местной администрации 

Чегемского муниципального района 

по социальным вопросам –  

начальник Управления образования                                             Ж.Арипшева 
 

 

 

 

 

Исп. М.Дударова 



                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
                       «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

                         ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

                                               Кабардино-Балкарской Республики 
 

Адрес: г.Чегем, ул. Баксанское шоссе, 26                                    Тел./факс (86630) 4-10-77, e-mail: 

uochegem@yandex.ru 

04 мая 2023г.                                                                              № 84  

 

ПРИКАЗ 

       Об итогах первого ежегодного конкурса профессионального 

мастерства среди молодых учителей образовательных организаций 

Чегемского муниципального района «Молодость PRO-старт!». 

            На основании приказа МКУ «Управление образования местной 

администрации Чегемского муниципального района» от 31.03.2023г. 

№54 «О проведении первого ежегодного конкурса профессионального 

мастерства среди молодых учителей образовательных организаций 

Чегемского муниципального района «Молодость PRO-старт!» (далее – 

Конкурс) в целях мотивации молодых педагогов к участию в 

конкурсах, повышения престижа и значимости педагогической 

профессии  

 

На основании протокола заседания жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Определить победителями Конкурса: 

- Сижажеву Карину Борисовну, учителя истории МКОУ СОШ                 

№5 г.п. Чегем;  

  -  Биттирову Жанету Мухамматовну, учителя английского языка 

МКОУ СОШ с.п. Яникой; 

  - Архестову Ларину Руслановну, учителя английского языка 

МКОУ СОШ №1 с.п. Чегем Второй. 

 

2.Определить призерами Конкурса: 

 

     КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР 

РЕСПУБЛИКЭМ  
                       И ШЭДЖЭМ КУЕЙМ  

           И АДМИНИСТРАЦЭМ Щ1ЭНЫГЪЭ                  

           1УЭХУХЭМК1Э МУНИЦИПАЛЬНЭ  

                   К1ЭЗОНЭ 1УЭХУЩ1АП1Э 

 

    КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ 

МУНИЦИПАЛ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

«ЧЕГЕМ РАЙОННУ ЖЕР ЖЕРЛИ 

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ ИЛМУ БИЛИМ   

БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ»  

mailto:uochegem@yandex.ru


-    Кереметову Джамилю Михайловну, учителя русского языка и 

литературы МКОУ СОШ с. Булунгу; 

   -  Шортаеву Эльвиру Аслановну, учителя математики МКОУ 

СОШ №1 г.п. Чегем; 

-     Шогенову Карину Сихатгериевну, учителя начальных классов 

МКОУ СОШ №2 г.п. Чегем; 

-  Бауаеву Лейлу Маратовнау учителя русского языка и 

литературы МКОУ СОШ №4 г.п. Чегем;  

-   Хагажееву Асият Султановну, учителя начальных классов 

МКОУ СОШ №1 с.п. Лечинкай; 

-    Хагажееву Мадину Вадимовну, учителя математики МКОУ 

СОШ №2 с.п. Лечинкай; 

-    Геляхову Айшат Султанмуратовну, учителя биологии МКОУ 

СОШ №2 с.п. Шалушка; 

-   Жансуеву Альбину Аслановну, учителя химии и биологии 

МКОУ СОШ с.п. Хушто-Сырт. 

 

            5. Наградить дипломами Управления образования: 

 

 - победителей Конкурса дипломом победителя Конкурса; 

 - призеров Конкурса дипломом призера Конкурса. 

             

           6. Контроль исполнения данного приказа возложить на    

начальника отдела ИМО УО Борсову А.Х. 

 

 

 

 

   

 

 

Заместитель главы местной администрации 

Чегемского муниципального района- 

начальник Управления образования                                    Ж.К.Арипшева 
 

 

 

Шокарова О.А. 

(86630) 4-11-69 










